Утверждаю
Председатель комиссии по БДД -
первый заместитель главы Администрации
муниципального района Белебеевский
район РБ

ПРОТОКОЛ л»^

И.А. Бадретдинов

заседания комиссии по безопасности дорожного движения
при Администрации муниципального района Белебеевский район РБ.

г. Белебей 22 апреля 2024 года.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса строительства автомобильной стоянки на участке
автомобильной дороги от охраняемого въезда хирургического комплекса
до ул. Революционеров (письменное обращение Главного врача ГБУЗ РБ
Белебеевская ЦРБ Ишмурзина P.P. к Главе Администрации MP Белебеевский
район РБ - Сахабиеву А. А.)

2. Рассмотрение вопроса возможности обустройства въезда к зданию д. 141/1
по ул. Советская (письменное обращение генерального директора ООО
«РемДизельСнаб Кузнецова Г.А. к Председателю Комиссии по БДД -
И.А. Бадретдинову)

3. Рассмотрение вопроса о целесообразности обустройства светофора по ул.
Комсомольская 2 А (письменное обращение главы городского поселения
Приютовский Поссовет MP БР РБ Юнусовой JI.P. к Председателю комиссии по
БДД - Бадретдинову И.А.)

4. Рассмотрение вопроса о целесообразности обустройства дорожного знака
3.4. «Движение грузовых транспортных средств запрещено» (устное
обращение жителя г. Белебей Муратова Р. к Председателю комиссии по БДД -
Бадретдинову И.А.)

Присутствующие:
1. Латыпов Альберт Ринатович - государственный инспектор дорожного

надзора ОГИБДД ОМВД по Белебеевскому району РБ;

2. Муллагалиев Фанус Исламгалеевич - директор ООО «Ространссигнал»;
3. Иванова Айгуль Магсумовна - начальник отдела - главный архитектор

Администрации MP Белебеевский район РБ;
4. Хамидулин Рустам Хабирович - главный специалист отдела инвестиций и

промышленности Администрации MP Белебеевский район РБ;
5. Еникеев Ринат Рамильевич -заместитель главы администрации городского

поселения г. Белебей;

6. Козлов Роман Юрьевич - начальник отдела муниципального контроля
городского поселения г. Белебей MP БР РБ;

Вел совещание:
Первый заместитель главы Администрации И.А. Бадретдинов

1. Рассмотрение вопроса строительства автомобильной стоянки на участке
автомобильной дороги от охраняемого въезда хирургического комплекса до ул.
Революционеров - целесообразно обустройство автомобильной парковки.
Расширение ширины дорожного полотна нецелесообразно, т.к. ширина
соответствует СНиП 2.05.02-85 «Автомобильные дороги».

2. Рассмотрение вопроса возможности обустройства въезда к зданию д. 141/1 по
ул. Советская - целесообразно.

3. Рассмотрение вопроса о целесообразности обустройства светофора по ул.
Комсомольская 2 А - нецелесообразно.

4. Рассмотрение вопроса о целесообразности обустройства дорожного знака 3.4.
«Движение грузовых транспортных средств запрещено» - нецелесообразно.

(Докладчик - Хами дул ин Рустам Хабирович);

Секретарь Комиссии по безопасности
дорожного движения при Администрации
MP Белебеевский район РБ Р.Х. Хамидулин